
1

广西兴业县黄章水库涉及 500KV 南玉Ⅱ线铁塔迁改工程设计-采购-施工总承包招标公告

招标编号： E4500002802002561

1.招标条件

本招标项目广西兴业县黄章水库涉及 500KV南玉Ⅱ线铁塔迁改工程设计-采购-施工总承包 已由中

国南方电网有限责任公司超高压输电公司以〔超高压生技〔2022〕7号 〕批准建设，建设资金来自财政

资金，项目法人为广西兴业县黄章工程管理有限公司 ，招标人为广西兴业县黄章工程管理有限公司，招

标代理机构为广西涵海工程造价咨询有限公司 。项目已具备招标条件，现对该项目的设计施工总承包进

行公开招标。

2.项目概况与招标范围

工程建设地点： 兴业县，线路起迄点：起自 500kV 南玉Ⅱ线#432 塔，终至 500kV 南玉Ⅱ线#443 塔。

工程规模：黄章水库属新建中型水库，主要由一座主坝、五座副坝、两座放水隧洞、库外引水工程、

供水管道、上坝道路、进库公路及水管理房等组成。水库主坝坝址（上坝址）大坝正常蓄水位为 133.70

米，相应库容 2534 万立方米，最低供水位为 117.30 米，相应库容 335 万立方米，水库总库容 2811 万

立方米，有效库容 2199 万立方米。良宁河陂坝正常蓄水位为 170.40 米，死水位 159.00 米；八角垌陂

坝正常蓄水位为 158.00 米，死水位 152.00 米；水库末设溢洪道，洪水全部拦蓄在库内，水库大坝起调

水位为 133.70 米，100 年一遇设计洪水位为 134.47 米，1000 年一遇校核洪水位为 135.24 米，相应库

容 2811 万立方米。在主坝左岸山体设一座泄洪放空洞，洞长 250 米；在池容塘一副坝右岸设放水隧洞

一座，洞长 909 米；供水管道自隧洞出口末端引接，干管总长 5.23 公里。库外引水工程线路从良宁河

陂坝至黄章水库，全长约 4.579 公里，其中良宁河至铁联水库引水线路长 3.615 公里，铁联水库至黄章

水库引水线路长 0.964 公里。新建上坝道路总长 4.68 公里，扩建进库道路总长 3.5 公里，新建连通道

路 1.88 公里，维修现有公路 4.91 公里。

计划工期：150 天（日历日）。

招标范围：本项目的线路长度：5.9km，起自 500kV 南玉Ⅱ线#432 塔，终至 500kV 南玉Ⅱ线#443 塔。

其中 JA1～JA11 段为新建改造段，长约 4.8km；原#432~JA1 及 JA11~原#443 段利用旧导、地线重新放线，

长约 1.1km。依据拟施工项目已批复的可行性研究报告和招标文件的要求进行本项目的施工图设计、预

算编制、设备采购及安装、拆旧工程物资卸车保管及运输、施工爆破、停电协调、施工二次进场、施工

直至竣工验收合格、调式合格及整体移交、工程保修期内的缺陷修复和保修工程的全过程总承包，不含

导地线接头 X光探伤试验。

3.投标人资格要求

（1）投标人须具有中华人民共和国国内合法的企事业独立法人资格或独立法人的联合体。（2）投

标人必须同时具有：①工程设计综合甲级资质或电力行业甲级资质或电力行业（送电工程、变电工程）

专业甲级资质；②电力工程施工总承包一级资质或送（输）变电工程专业承包一级资质，同时具备有效

的《承装（修、试）电力设施许可证》，承装类、承修类等级一级，且具有省级或以上建设行政主管部

门颁发的安全生产许可证；在人员、设备资金等方面具备相应的施工能力。（3）主要负责人员要求：

①工程总承包负责人：具有机电工程专业一级注册建造师执业资格和电力工程类专业的高级及以上技术

职称（联合体投标的，需为牵头单位员工），不得同时在两个或者两个以上工程项目担任施工项目经理

或工程总承包项目经理或项目总监理工程师，不接受有在建、已中标未开工或已列为其他项目中标候选

人第一名的施工项目经理或工程总承包项目经理或项目总监理工程师作为工程总承包项目经理。要求担

任过与拟建项目相类似的工程总承包项目经理、设计项目负责人、施工项目经理或者项目总监理工程师。

②项目设计负责人：具有注册电气工程师证书，具有高级及以上职称，且专业是电力工程类专业。③项

目专业设计负责人：具有中级及以上技术职称，且专业是电力工程类专业。④施工负责人（项目经理）：

具有机电工程专业的一级注册建造师证书和电力工程类专业中级及以上职称，具备有效的安全生产考核



2

合格证书（B类）。不接受有在建、已中标未开工或已列为其他项目中标候选人第一名的施工项目经理、

工程总承包项目经理作为施工项目经理。持有省级或省级以上行政主管部门或其授权部门（机构） 颁

发的 B 类安全生产考核合格证书。（4）业绩要求： 近 5 年（自 2017 年 1 月 1 日至投标截止时间）承

接过 500 kV 或以上电压等级新建或迁改电力项目施工业绩，时间以提供的中标通知书或合同协议书中

日期为准。

4.招标文件的获取

请有意参加的投标人从至在广西壮族自治区公共资源电子交易系统免费下载获取招标文件、图纸及

技术资料等文件。

5.投标文件的递交

5.1 加密的投标文件通过广西壮族自治区公共资源电子交易系统提交，截止时间（投标截止时间，

下同）为 2022 年 5 月 10 日 9 时 30 分。到广西壮族自治区公共资源交易中心现场的人员，需按中心官

方网站最新发布的疫情防控要求进场。

5.2 本项目需要提供未加密的电子投标文件光盘。未加密的电子投标文件光盘必须符合规定：将已

成功上传的加密的投标文件在同一时间生成的未加密投标文件电子文本刻录光盘包装密封后，于投标截

止前提交到广西壮族自治区公共资源中心（地址：广西南宁市青秀区怡宾路 6 号），逾期提交的或者未

提交指定地点的投标文件，招标人不予受理。

6.发布公告的媒介

本招标公告同时在中国招标投标公共服务平台、广西壮族自治区招标投标公共服务平台、广西壮族

自治区水利厅网、广西壮族自治区公共资源交易中心网、兴业县人民政府网上发布。

7.联系方式

招标人：广西兴业县黄章工程管理有限公司

地址：兴业县石南镇

邮编：537899

联系人：凌工

电话：0775-3771809

传真：0775-3771809

招标代理机构:广西涵海工程造价咨询有限公司

地址：南宁市青秀区桂花路 9 号香港园区 1 栋 413 号

邮编：530000

联系人：覃工

电话：0771-3827199

传真：

E-mail：
网址：

交易服务部门:广西壮族自治区公共资源交易中心（南宁市青秀区怡宾路 6 号）

监督部门：广西壮族自治区水利厅

监督电话：0771-2185092

招标人（或招标代理机构）：___ （盖单位电子公章）

法定代表人（或其授权的项目负责人）：___ （签字）

2022 年 04 月 15 日


